
588000-2025 Page 1/9

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 588000-2025 - Resultados

España – Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción 
(excepto aparatos eléctricos) – Suministro de material de construcción para las actuaciones de 
mantenimiento, conservación y adecuación de la vía pública y edificios municipales del 
Ayuntamiento
OJ S 172/2025 09/09/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Ayuntamiento de Santa Perpetua de Mogoda
Correo electrónico: giler@staperpetua.cat
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Suministro de material de construcción para las actuaciones de mantenimiento, 
conservación y adecuación de la vía pública y edificios municipales del Ayuntamiento
Descripción: El objeto de este contrato es el suministro de materiales de construcción para las 
actuaciones de mantenimiento, conservación y adecuación de la vía publica y edificios 
municipales del ayuntamiento de Santa Perpètua de Mogoda, conforme a las características 
que figuran en el presente pliego y en el Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT).
Identificador del procedimiento: bbbd59ca-3e6b-4643-937c-ec98dfb10f54
Anuncio anterior: 306491-2023
Identificador interno: 2023/3537T
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 44000000 Estructuras y materiales de construcción; productos 
auxiliares para la construcción (excepto aparatos eléctricos)

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 596 280,99 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Lote 1. Materiales de construcción de obras

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/588000-2025
mailto:giler@staperpetua.cat


588000-2025 Page 2/9

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Descripción: El objeto de este contrato es el suministro de materiales de construcción para las 
actuaciones de mantenimiento, conservación y adecuación de la vía publica y edificios 
municipales del ayuntamiento de Santa Perpètua de Mogoda, conforme a las características 
que figuran en el presente pliego y en el Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT).
Identificador interno: Lote 1

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 44000000 
Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto 
aparatos eléctricos)
Clasificación adicional (cpv): 44000000 
Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto 
aparatos eléctricos)

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

Duración estimada
Duración: 36 Meses

Renovación
Número máximo de renovaciones: 0

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 458 677,69 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Mejoras relacionadas con la distancia del almacén del proveedor

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 35,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Mejoras relacionadas con el plazo de entrega por los artículos estándar
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 15,00
: Criterio

: Tipo Coste
Descripción: Mejor precio por los artículos estándar del lote indicados en el anexo 
correspondiente del pliego de prescripciones técnicas

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 35,00

: Criterio
: Tipo Coste



588000-2025 Page 3/9

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Descripción: Mejor precio por los artículos no estándar del lote indicados en el anexo 
correspondiente del pliego de prescripciones técnicas

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 15,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización de mediación: Ayuntamiento de Santa Perpetua de Mogoda
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Ayuntamiento de Santa Perpetua 
de Mogoda
Información sobre los plazos de revisión: Contra esta resolución se podrá interponer con 
carácter potestativo recurso especial en materia de contratación ante el Tribunal Catalán de 
Contratos del Sector Público, en el plazo de 15 días hábiles a contar desde la remisión de 
esta notificación o publicación de la resolución, de acuerdo con lo que prevé el arte. 44 y 
siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del sector público.
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Ayuntamiento de Santa Perpetua de Mogoda
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Ayuntamiento de Santa Perpetua de Mogoda
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Ayuntamiento de Santa Perpetua de Mogoda

Lote: LOT-0002
Título: Lote 2. Materiales de pintura
Descripción: El objeto de este contrato es el suministro de materiales de construcción para las 
actuaciones de mantenimiento, conservación y adecuación de la vía publica y edificios 
municipales del ayuntamiento de Santa Perpètua de Mogoda, conforme a las características 
que figuran en el presente pliego y en el Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT).
Identificador interno: Lote 2

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 44000000 
Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto 
aparatos eléctricos)
Clasificación adicional (cpv): 44111400 Pinturas y revestimientos de paredes

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

Duración estimada
Duración: 36 Meses

Renovación
Número máximo de renovaciones: 0



588000-2025 Page 4/9

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6. Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Mejoras relacionadas con la distancia del almacén del proveedor

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 35,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Mejoras relacionadas con el plazo de entrega por los artículos estándar
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 15,00
: Criterio

: Tipo Coste
Descripción: Mejor precio por los artículos estándar del lote indicados en el anexo 
correspondiente del pliego de prescripciones técnicas

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 35,00

: Criterio
: Tipo Coste

Descripción: Mejor precio por los artículos no estándar del lote indicados en el anexo 
correspondiente del pliego de prescripciones técnicas

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 15,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización de mediación: Ayuntamiento de Santa Perpetua de Mogoda
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Ayuntamiento de Santa Perpetua 
de Mogoda
Información sobre los plazos de revisión: Contra esta resolución se podrá interponer con 
carácter potestativo recurso especial en materia de contratación ante el Tribunal Catalán de 
Contratos del Sector Público, en el plazo de 15 días hábiles a contar desde la remisión de 
esta notificación o publicación de la resolución, de acuerdo con lo que prevé el arte. 44 y 
siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del sector público.
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Ayuntamiento de Santa Perpetua de Mogoda
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Ayuntamiento de Santa Perpetua de Mogoda
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Ayuntamiento de Santa Perpetua de Mogoda



588000-2025 Page 5/9

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Organización que firma el contrato: Ayuntamiento de Santa Perpetua de Mogoda

Lote: LOT-0003
Título: Lote 3. Material de ferretería
Descripción: El objeto de este contrato es el suministro de materiales de construcción para las 
actuaciones de mantenimiento, conservación y adecuación de la vía publica y edificios 
municipales del ayuntamiento de Santa Perpètua de Mogoda, conforme a las características 
que figuran en el presente pliego y en el Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT).
Identificador interno: Lote 3

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 44000000 
Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto 
aparatos eléctricos)
Clasificación adicional (cpv): 44316000 Ferretería

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

Duración estimada
Duración: 36 Meses

Renovación
Número máximo de renovaciones: 0

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Mejoras relacionadas con la distancia del almacén del proveedor

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 35,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Mejoras relacionadas con el plazo de entrega por los artículos estándar
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 15,00
: Criterio

: Tipo Coste
Descripción: Mejor precio por los artículos estándar del lote indicados en el anexo 
correspondiente del pliego de prescripciones técnicas

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 35,00

: Criterio
: Tipo Coste

Descripción: Mejor precio por los artículos no estándar del lote indicados en el anexo 
correspondiente del pliego de prescripciones técnicas



588000-2025 Page 6/9

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 15,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización de mediación: Ayuntamiento de Santa Perpetua de Mogoda
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Ayuntamiento de Santa Perpetua 
de Mogoda
Información sobre los plazos de revisión: Contra esta resolución se podrá interponer con 
carácter potestativo recurso especial en materia de contratación ante el Tribunal Catalán de 
Contratos del Sector Público, en el plazo de 15 días hábiles a contar desde la remisión de 
esta notificación o publicación de la resolución, de acuerdo con lo que prevé el arte. 44 y 
siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del sector público.
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Ayuntamiento de Santa Perpetua de Mogoda
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Ayuntamiento de Santa Perpetua de Mogoda
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Ayuntamiento de Santa Perpetua de Mogoda
Organización que firma el contrato: Ayuntamiento de Santa Perpetua de Mogoda

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 74 380,17 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: 
No se ha escogido a ningún ganador y la licitación está cerrada.
Motivo por el que no se eligió un ganador: 
Todas las ofertas, solicitudes de participación y proyectos han sido retirados o se han 
considerado inadmisibles

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: CECOPI DROGUERIA INDUSTRIAL SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: CECOPI DROGUERIA INDUSTRIAL SL (Lote 2)



588000-2025 Page 7/9

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 49 586,78 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Contrato Lote 2
Fecha de celebración del contrato: 16/04/2024
Organización que firma el contrato: Ayuntamiento de Santa Perpetua de Mogoda

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 4

Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: CECOPI DROGUERIA INDUSTRIAL SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: CECOPI DROGUERIA INDUSTRIAL SL (Lote 3)
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0003
Valor de la licitación: 24 793,39 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Contrato Lote 3
Fecha de celebración del contrato: 16/04/2024
Organización que firma el contrato: Ayuntamiento de Santa Perpetua de Mogoda

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Ayuntamiento de Santa Perpetua de Mogoda
Número de registro: P0826000B
Dirección postal: Plaça de la Vila, 5
Localidad: Santa Perpetua de Mogoda
Código postal: 08130
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Punto de contacto: Raquel Gil Egea



588000-2025 Page 8/9

8.1.

8.1.

Correo electrónico: giler@staperpetua.cat
Teléfono: +34 935743234
Dirección de internet: www.staperpetua.cat
Perfil de comprador: https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/perfil/595743
/customProf
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso
Organización de mediación
Organización que firma el contrato

ORG-0002
Denominación oficial: CECOPI DROGUERIA INDUSTRIAL SL
Tamaño del operador económico: Pequeña empresa
Número de registro: B61917316
Localidad: Santa Perpetua de Mogoda
Código postal: 08130
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0002, LOT-0003

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: fe942234-3a10-49dd-adaf-e100e65f4436  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 06/09/2025 20:09:54 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 588000-2025
Número de la edición del DO S: 172/2025
Fecha de publicación: 09/09/2025

mailto:giler@staperpetua.cat
http://www.staperpetua.cat
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/perfil/595743/customProf
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/perfil/595743/customProf
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


588000-2025 Page 9/9


		2025-09-08T22:08:19+0000




